



MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/291222.01
Processo Administrativo Nº PE/291222.01/SAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO
Data de Publicação: 09/01/2023 16:41:36

TOTAL DO PROCESSO: **585.832,50**

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP **35.750.977/0001-00** **395.730,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 063 395.730,00 **Total: 395.730,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: UNIÃO Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 12.600,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 13.500 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 48.600,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 19.350,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 15.300,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: PURO Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFE TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 23.850,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: GOSTOZZO Modelo:



MUNICIPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 65.700,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 13.500 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 22.950,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G CONTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PROFOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 57.600,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 400G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 13.500 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 39.150,00

Item: 10 Unidade: PET Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 - ANVISA.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 8,14 Total Item: 36.630,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: ALTEZA Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 5.400,00

Item: 12 Unidade: LATA Marca: ROBINSON Modelo:

Descrição: SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 125G.

Quantidade: 13.500 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 48.600,00

P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 24.730.537/0001-75 149.962,50

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 087 149.962,50 Total: 149.962,50

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRIMAVERA Modelo: PRIMAVERA

Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 4.935,00



**MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**

Item: 2 Unidade: KG Marca: ITAGUARI Modelo: ITAGUARI
Descrição: ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG - ARROZ BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.
Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 18.540,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: CREAM CRACKER
Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 7.410,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA
Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400 G - BISCOITO, POPULAR DOCE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 6.180,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: PRINCIPAL Modelo: ALMOFADA
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - CAFE TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,76** Total Item: 8.640,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS VERDES E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 8,24** Total Item: 24.720,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo: MARATA
Descrição: FLOCOS DE MILHO - FLOCOS DE MILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.
Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 9.270,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: ITAMBE Modelo: ITAMBE
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT COM 400G - LEITE INTEGRAL EM PÓ. PCT COM 400G COTENDO VITAMINAS (C, A E D) E PROFOSFATO FÉRICO VALOR ENERGÉTICO DE 130 KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INCLUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 7,41** Total Item: 22.230,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: BOM Modelo: SABOR



MUNICÍPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A BASE DE FARINHA COM EMBALAGEM COM 400G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS EMBALAGEM COM 500 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 14.805,00

Item: 10 Unidade: PET Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA - ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA PURO REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 489/99 - ANVISA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 8,315 Total Item: 12.472,50

Item: 11 Unidade: KG Marca: MARTA Modelo: CAIÇARA

Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1K COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,48 Total Item: 2.220,00

Item: 12 Unidade: LATA Marca: GOMES Modelo: DA COSTA

Descrição: SARDINHA - SARDINHAS EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATA DE PESO LÍQUIDO DE 125G.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 4,12 Total Item: 18.540,00

NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 37.627.260/0001-00 40.140,00
NATURAIS E COSMETICOS EIREL

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 40.140,00 Total: 40.140,00

Item: 1 Unidade: LT Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 2%, CONCENTRAÇÃO (CLORO ATIVO) 2,2 A 3,0 %, PH "MAIOR OU IGUAL" 11,0, DENSIDADE 1,03 A 1,06 KG/LITRO, ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) "MENOR OU IGUAL" 0,5 %, FERRO "MENOR OU IGUAL" 3,0 MG/KG. FÓRMULA QUÍMICA NACLO; ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, PÁLIDO OU ESVERDEADO COM ODOR CARACTERÍSTICO AO CLORO; UTILIZAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ARMA ZENADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS DE ESPESSURA GROSSA, COR ESCURA; EMBALAGEM AP RESENTANDO: RÓTULO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E O RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA E MINIST

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 11.745,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: FC Modelo: FC

Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 13.365,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: AROEIRA Modelo: AROEIRA

Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO:90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,67 Total Item: 15.030,00



**MUNICIPIO DE RERIUTABA
RERIUTABA-CE**



PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO



MEMBRO DE APOIO JOAO PAULO RODRIGUES PAIVA



MEMBRO DE APOIO THIAGO MARTINS LOPES